
PRESS RELEASE
2015 年 1 0 月 2 1 日（水）

堀金・穂高地区

アルプスあづみの公園管理センター　堀金・穂高地区　企画・広報担当：竹迫・合田
　　　　　　　TEL：0263-71-5511　FAX：0263-71-5512　〒399-8295　長野県安曇野市堀金烏川 33-4
　　　　　　　公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/　

フェイスブック：https://www.facebook.com/alpsazumino.HH

つきましては、皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。

　平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　秋の盛りを迎えた安曇野。今、当公園【堀金・穂高地区】では、紅葉とコスモスと常念岳の美しいコラボレーションを楽し

むことができます。例年なら紅葉に先立って咲くコスモスも、今夏の天候不順で開花が遅れたため、見ごろが紅葉の時期と

重なり、秋晴れに映える常念岳を借景に、今園内は例年にも増して、秋色に染まる美しい風景となっています。

　足元に目をやれば、散り始めた紅葉の絨毯。色づく木々間にはコスモス畑。また、花畑にはノコンギクやアキノキリンソウ、

コウゾリナなどのキク科の山野草。園路端には珍しいマユミなど、秋ならではの可憐な花たちもお楽しみいただけます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（コスモスは、品種によってはまだ見頃が続くため、10月いっぱいは刈り取らず、ご覧いただけます）

　

　

　

公園の秋、今が旬！
～紅葉とコスモスと常念岳のベスト・コラボレーション～

須砂渡口の紅葉と常念岳

段々原っぱのコスモスと常念岳細園路周辺のコスモスと常念岳紅葉の絨毯の先にはコスモス畑

園路端のマユミの木 段々花畑のノコンギクススキと紅葉まだまだ元気なコスモス


